КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 13.03.2010 № 52/447
     г.Нолинск

Об осуществлении органами местного

самоуправления  Нолинского района
части полномочий органов местного
самоуправления городских и сельских
поселений.

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г. N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Нолинская районная Дума решила:

1. Принять к осуществлению в 2010 году часть полномочий органов местного самоуправления городских и сельских поселений по финансированию капитального ремонта многоквартирных домов, находящихся на территории поселений, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г. N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", а именно:

1) оформление и представление заявки в Правительство области на получение финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее Фонд) на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, находящихся на территории поселений;
2) осуществление долевого финансирования капитального ремонта многоквартирных домов, находящихся на территории поселений;

3) разработка нормативных актов, организация работы по реализации и финансированию капитального ремонта многоквартирных домов;

4) на основании отчетов поселений, представление в департамент ЖКХ отчета о целевом использовании средств с указанием перечня объектов, объема и стоимости выполненных работ в разрезе каждого дома.

5) организация технического надзора за выполнением работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

2. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по каждому поселению, определить в размере суммы средств, запланированных в бюджете конкретного поселения на данные расходы в финансовом году.

3. Администрации Нолинского района заключить соглашения с администрациями сельских и городских поселений о передаче поселением муниципальному району указанных полномочий.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

Председатель Нолинской районной Думы

В.А.Зыкина
Глава района

Направить: РД-2, ФУ, АНР, поселения